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Yttrande över Utökade möjligheter till tillfälliga 
anstånd med inbetalning av skatt 

Regelrådets ställningstagande 

Regelrådet finner att konsekvensutredningen uppfyller kraven i 6 och 7 §§ förordningen 

(2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning. 

Innehållet i förslaget  

I promemorian föreslås vissa ändringar i lagen (2009:99) om anstånd med inbetalning av 
skatt i vissa fall.  

Förslagsställaren föreslår bland annat att anstånd med inbetalning av dels avdragen 
preliminär skatt och arbetsgivaravgifter, dels mervärdesskatt vars redovisningsperiod är en 
kalendermånad får beviljas för högst nio redovisningsperioder vardera. För mervärdesskatt 
vars redovisningsperiod är ett kalenderkvartal får anstånd beviljas för högst tre 
redovisningsperioder. Vidare föreslås det att anstånd för nu nämnda skatter och avgifter får 
beviljas även för redovisningsperioder som infaller under oktober–december 2021.  

Därutöver föreslås också att anstånd med inbetalning av mervärdesskatt vars 
redovisningsperiod är ett beskattningsår får beviljas för högst två redovisningsperioder. 
Anstånd för nu nämnd skatt föreslås kunna beviljas även för sådan skatt som ska deklareras 
senast den 17 januari 2023.  

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 5 februari 2022. 

Skälen för Regelrådets ställningstagande  

Bakgrund och syfte med förslaget  

Det anges i konsekvensutredningen att möjligheten att bevilja anstånd enligt lagen om 
anstånd med inbetalning av skatt i vissa fall återinfördes den 30 mars 2020. Från och med 
detta datum har det således varit möjligt för Skatteverket att bevilja tillfälliga anstånd. Vidare 
anges att syftet med de tillfälliga anstånden är att dämpa tillfälliga likviditetsproblem som kan 
uppstå för i grunden sunda och livskraftiga företag med anledning av spridningen av 
sjukdomen covid-19 och åtgärderna för att begränsa smittspridningen.  
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Regelrådet finner redovisningen av bakgrund och syfte godtagbar. 

Alternativa lösningar och effekter av om ingen reglering kommer till stånd  

Förslagsställaren bedömer att det inte finns någon alternativ lösning som uppfyller företagens 
behov inom samma offentligfinansiella ramar. Om förslaget inte kommer till stånd kan 
belastningen på företagens likviditet bli så stor att annars sunda och livskraftiga företag inte 
får möjligheten att återgå till normal verksamhet.  

Regelrådet gör följande bedömning. Med anledning av förslagets karaktär kan den relativt 
kortfattade beskrivningen av alternativa lösningar godtas. 

Regelrådet finner redovisningen av alternativa lösningar och effekter av om ingen reglering 
kommer till stånd godtagbar.  

Förslagets överensstämmelse med EU-rätten  

I konsekvensutredningen anges att förslaget bedöms vara förenligt med EU-rätten.  

Regelrådet har inte funnit några skäl till att ifrågasätta förslagsställarens bedömning och 

finner att beskrivningen av förlagets överensstämmelse med EU-rätten är godtagbar.  

Särskild hänsyn till tidpunkt för ikraftträdande och behov av speciella 

informationsinsatser  

I konsekvensutredningen anges att ändringarna bör träda i kraft så snart som möjligt. Vidare 
anges att ett tidigt ikraftträdande är viktigt bland annat för att företag så snart som möjligt ska 
kunna ta del av det utökade likviditetsstöd som förslaget innebär. Det föreslås därför att lagen 
ska träda i kraft den 5 februari 2022. Ändringarna bedöms inte vara av sådant slag att några 
övergångsbestämmelser behövs. Inget anges om behov av speciella informationsinsatser.  

Regelrådet gör följande bedömning. Beskrivningen av särskild hänsyn till tidpunkt för 
ikraftträdande är tillräckligt tydlig. Regelrådet har däremot inte kunnat utläsa en beskrivning 
av behov av speciella informationsinsatser. Avsaknaden av sådan beskrivning medför att 
konsekvensutredningen är ofullständig i denna del. 

Regelrådet finner redovisningen av särskild hänsyn till tidpunkt för ikraftträdande godtagbar.  

Regelrådet finner redovisningen av behov av speciella informationsinsatser bristfällig.  

Berörda företag utifrån antal, storlek och bransch   

I konsekvensutredningen anges att enligt uppgifter från Skatteverket hade totalt ca 52 000 
företag beviljats anstånd den 13 december 2021. Det anges att i beräkningen av den 
offentligfinansiella effekten antas att förslaget kommer att medföra att det samlade 
anståndsbeloppet kommer att öka i proportion till ökningen av det teoretiska 
anståndsutrymmet, vilket motsvarar 5/13. Med antagandet att antalet företag som utnyttjar 
möjligheten till ytterligare anstånd helt speglas av förändringen av anståndsbeloppet kommer 
20 000 företag att beröras av förslaget (52 000/13⋅5 = 20 000).  

Vidare anges att de flesta företag som beviljats anstånd finns inom handel, restaurang och 
hotell samt inom byggbranschen. Av alla företag som beviljats anstånd finns 17 procent inom 
handel, 13 procent har en restaurang- eller hotellverksamhet och 11 procent finns inom 
byggbranschen. Därutöver anges att cirka 95 procent av alla företag som beviljats anstånd 
tillhör kategorierna mikroföretag eller små företag. Resterande 5 procent är medelstora eller 
stora företag. Det anges dock att av det samlade anståndsbeloppet har 39 procent beviljats 



mikroföretag eller små företag. Resterande 61 procent har beviljats medelstora eller stora 
företag. 

Regelrådet finner redovisningen av berörda företag utifrån antal, storlek och bransch 
godtagbar.  

Påverkan på berörda företags kostnader, tidsåtgång och verksamhet  

Administrativa kostnader  

Det anges att för att beviljas anstånd måste en ansökan lämnas till Skatteverket. Mängden 
tillkommande information som behöver lämnas i ansökan bedöms vara begränsad, bland 
annat mot bakgrund av att anstånden avser skatter och avgifter som det redan finns en 
skyldighet att sammanställa och redovisa för Skatteverket. Tidsåtgången för att samla in 
nödvändig information, sammanställa och överföra den bedöms endast undantagsvis 
överstiga 50 minuter. Förslagsställaren bedömer att tiden för de allra flesta företag bör uppgå 
till mellan 10 minuter och 50 minuter, och att den genomsnittliga tiden inte bör överstiga 30 
minuter. Med antagandena att den genomsnittliga tidsåtgången uppgår till 30 minuter och att 
ansökan sammanställs och lämnas av en kvalificerad ekonom eller jurist kan den 
genomsnittliga kostnaden för att ansöka om anstånd beräknas enligt följande. Enligt 
Statistiska centralbyråns lönestatistik för yrkesgrupper uppgick den genomsnittliga 
månadslönen för revisorer och personer med liknande arbetsuppgifter till 43 900 kronor år 
2020. Förslagsställaren har gjort en uträkning1 och anger att den genomsnittliga 
månadslönen ska multipliceras med schablonvärdet 1,84 som inkluderar semesterersättning, 
arbetsgivaravgifter och olika indirekta kostnader. Om antalet timmar under en månad uppgår 
till 160 resulterar detta i en genomsnittlig kostnad om ca 250 kronor per företag (43 
900/160⋅30/60⋅1,84 = 250). Ovan uppskattas att 20 000 företag kommer att ansöka om 
anstånd. Det innebär att den totala administrativa kostnaden kan uppskattas till 5,0 miljoner 
kronor (20 000⋅250=5 000 000).  

Regelrådet gör följande bedömning. Det finns en detaljerad redogörelse för förslagets 
påverkan på berörda företagens administrativa kostnader.  

Regelrådet finner därför redovisningen av berörda företagens administrativa kostnader 
godtagbar.  

Andra kostnader och verksamhet 

Det anges i konsekvensutredningen att genom förslaget bedöms likviditetsbristen mildras och 
företagandet underlättas för de som ansöker om anstånd för fler redovisningsperioder. Vidare 
anges att även företag som inte ansöker om nya anstånd kan gynnas eftersom åtgärden 
minskar tänkbara likviditetsproblem hos kunder och leverantörer. Det anges dock att 
företagen kommer att betala en ränta för anståndskrediten, men räntekostnaden har en 
mycket mer begränsad effekt på företagens likviditet. Kostnadsräntan och anståndsavgiften 
motsvarar tillsammans en avdragsgill årsränta i ett aktiebolag om 3,1 procent per år. 
Förslagsställaren anger därutöver att anstånden förbättrar förutsättningarna för företag att 
återgå till normal verksamhet efter pandemin, vilket i sin tur bidrar till att stabilisera den 
makroekonomiska utvecklingen. 

 
 

1 Förslagsställarens hänvisning: Tillväxtverket, Ekonomiska effekter av nya regler – Så beräknar du företagens 
kostnader. 



Regelrådet finner redovisningen av berörda företagens andra kostnader och verksamhet 
godtagbar.  

 

Påverkan på konkurrensförhållandena för berörda företag  

Regelrådet har inte kunnat utläsa en beskrivning av förslagets påverkan på 
konkurrensförhållanden för berörda företag, vilket vanligen är en brist i redovisningen. Om 
förslagsställaren inte har kunnat se någon sådan påverkan hade det kunnat angetts och 
motiverats relativt kortfattat. Informationen kan dock inte utelämnas.  

Regelrådet finner att beskrivningen av förslagets effekter på företagens 
konkurrensförhållanden är bristfällig. 

Regleringens påverkan på företagen i andra avseenden 

Regelrådet har inte kunnat utläsa en beskrivning av regleringens påverkan på företagen i 
andra avseenden i promemorian. Regelrådet har heller inte för egen del kunnat se en sådan 
påverkan. En utelämnad beskrivning kan därför godtas i detta ärende.  

Regelrådet finner att en utelämnad beskrivning av regleringens påverkan på företagen i 
andra avseenden i detta ärende är godtagbar. 

Särskilda hänsyn till små företag vid reglernas utformning 

Som framgår ovan har förslagsställaren identifierat små företag i den berörda 
företagspopulationen. I konsekvensutredningen anges att särskilda hänsyn till mindre företag 
vid reglernas utformning inte bedöms vara nödvändig. Mindre företag bedöms inte ha sämre 
förutsättningar att hantera ansökningsförfarandet än större företag och i övrigt anges 
regelverket vara helt neutralt med avseende på företagens storlek.  

Regelrådet gör följande bedömning. Beskrivningen av särskilda hänsyn till små företag vid 
reglernas utformning är tillräckligt tydlig givet förslagets karaktär och de sammantagna 
effekterna.  

Regelrådet finner redovisningen av särskilda hänsyn till små företag vid reglernas utformning 
godtagbar.  

Sammantagen bedömning 

Som framgår ovan har de flesta delar i konsekvensutredningen beskrivits på ett godtagbart 
sätt. De brister som Regelrådet har identifierat i konsekvensutredningen påverkar, med 
anledning av detta ärendes karaktär, inte den sammantagna bedömningen. 

 
Regelrådet finner därför att konsekvensutredningen uppfyller kraven i 6 och 7 §§ 
förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning. 

Stöd till regelgivare i konsekvensutredningsarbetet finns i Tillväxtverkets handledning för 
konsekvensutredning. 

  

https://tillvaxtverket.se/amnesomraden/forenkling/handledning-for-konsekvensutredning.html
https://tillvaxtverket.se/amnesomraden/forenkling/handledning-for-konsekvensutredning.html


 

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 2022-01-12 

I beslutet deltog: Claes Norberg, ordförande, Anna-Lena Bohm, Hans Peter Larsson och 
Lennart Renbjer.  

Ärendet föredrogs av: Steven Wall  

 
 

Claes Norberg  

Ordförande

 
Steven Wall  

Föredragande

 


